<u>Лица, в действиях которых</u> <u>содержатся</u>

признаки нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе:

ООО «Авена»

424000, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Пушкина, д. 34, оф. 18

avena. 12@mail.ru

Чулкова Анастасия Александровна

424031, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Пролетарская, д. 55, кв. 1

Заинтересованное лицо:

ИП Ерошин Роман Викторович

425200, Республика Марий Эл, пос. Медведево, ул. Комсомольская, д. 32, кв. 31

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

- 1. об отложении рассмотрения дела № 012/05/5-663/2022
- 2. по признакам нарушения законодательства о рекламе
- 3. «13» октября 2022 года г. Йошкар-Ола

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе в составе: председатель Комиссии – заместитель руководителя-начальник отдела Ерошкина О.В.;

член Комиссии – ведущий специалист-эксперт Буркова Э.В.,

член Комиссии - специалист-эксперт Торощина О.А.,

рассмотрев дело № 012/05/5-663/2022, возбужденное в отношении ООО «Авена» по признакам нарушения пункта 1 части 3 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон о рекламе) по факту размещения рекламы по адресу: Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул. Петрова, д. 15А, в присутствии директора ООО «Авена» Костериной Н.П., Чулковой А.А.,

УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл (далее – Марийское УФАС России) в ходе осуществления мониторинга наружной рекламы установлен факт размещения рекламы по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, д. 15А, содержащей признаки нарушения пункта 1 части 3 статьи 5 Закона о рекламе, следующего содержания:

Во исполнение определения о возбуждении дела Чулкова А.А. представила письменные пояснения и документы, которые приобщены к материалам дела.

Комиссией Марийского УФАС России установлена необходимость получения дополнительных сведений и информации в целях всестороннего и объективного рассмотрения дела № 012/05/5-663/2022.

Руководствуясь Правилами рассмотрения антимонопольными органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных постановлением Правительства РФ от 24.11.2020 № 1922 «Об утверждении Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе», Комиссия,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Рассмотрение дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе № 012/05/5-663/2022 отложить.
- 2. Рассмотрение лела № 012/05/5-663/2022 назначить на **27 октября 2022 года в 11 часов 00 минут** в помещении Марийского УФАС России, по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164.
- 3. Чулковой А.А. <u>в срок до 25.10.2022</u> представить в Марийское УФАС России следующие сведения и документы:
- 1) в связи с чем оплата услуг размещения рассматриваемой рекламы производилась с банковской карты директора ООО «Авена»?
- 2) иные сведения и документы, имеющие отношение к рассматриваемому вопросу.
- 4. Личная явка лиц, участвующих в деле, на рассмотрение дела является правом, а не обязанностью.

Также сообщаем, что Вы вправе принять участие в рассмотрении дела посредством удаленного доступа через программу «TrueConf» по ссылке: https://fas1.tconf.rt.ru/c/7763637466.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или планшета под управлением операционной системы Android или iOS.

Информацию о невозможности участия посредством удаленного доступа необходимо сообщить до 26 октября 2022 года до 17:00.

Председатель Комиссии О.В. Ерошкина

Члены Комиссии Э.В. Буркова

О.А. Торощина